vacuas aures, & remotis a sibi intentum vni sibi Pontificem requireret; sic fiebat, vt extremo illo salutis portu prohiberi se tamquam sacrilegum & temeratum existimaret. Attamen cupidine veri, tædioque varietatis eius, in qua versaretur, frequens aderat concionanti, sicuti supra memoratum est, & singula illius verba sibi vitæ suæ sollicitus interpretabatur, si fortè posset ibi vestigium aliquod quæsitæ tam diu, & nusquam adhuc repertæ pacis inuenire. Præcipuum inter antiqua deliramenta caput erat de hominis creatione, quod pulcherrimum diuinæ benignitatis opus Manichæa prauitas lacerabat impuris mædacijs; nec sanè ipse conquire dogma poterat Augustinus, quoties dissentanea, & pugnancia, & indigna multa reputaret. Ea væcordiæ pars Ambrosij rationibus primùm omnium est sanata, diuinosque vultus Augustinus, & in hac mortali coagmentatione cælestem effigiem, vnde mox ad cætera gradum faceret, agnouit. Simul intrauit animū contemptus humanæ gloriæ, cui ad eam diem miseris modis in seruiet, & parua dictu res, commotam iam antea mentem ipsius, ab eiusmodi curis penitus auertit. Nam, cum Alipio, & Nebridio comitibus aliquando per urbem incederet, coniecit fortè oculos in mendicum hominem, quem grauidò frustulis, & alia corrogata stipe, sinu, la sciuentem, tota quantum pateret via non capiebat. Tunc inuasit Augustinum illa cogitatio; Ham infelix Augustine? Vagus & egenus ille tam lætam agit vitam, foedaq; paupertas opipare seipsam alit. At te tuis negotijs implicatum æternus habet mœrorum neque partem vlla mitantæ alacritatis vnquam

mutua

quam adipiscere. quanto satius fuerit, abiectis edacibus curis, & spreta vanitate sæculi, in Deo bonorum omnium authore conquiesse? Hæc secum tunc Augustinus, hæc deinde sæpe apud contubernales Alipium, & Nebridium, cum deploratione sui status exposulabat, donec paulatim omnes ad summi boni studium indagationemque conspirarent. Res postulat, quoniam in mentionem incidimus viri aliàs memorandi, ut originem studiaque eius, & quo principio se ad Augustinum aggregauerit, repetamus. Alipius Augustini municeps, par genere, maior opibus, proximus ingenij gloria, nec minus animo turbulentus, eiusdem quoque fuerat auditor, cum ille domi cœtus haberet iuuenum sectantium studia. Cartaginem quoque magistrum affectatus ab eius latere non discedebat donec cum Alipij patre simultas Augustino, atque inde mutua suspiciones orirentur. Ex eo tempore, consuetudine intermissa, retenta caritate, suspensi inuicem, alter ab altero, sicuti fit, officia pristinae salutationis expectabant. Mox ipsa sibi caritas familiaritatis inuenit viam hoc aditu. Vetus ars, ut memorauimus, fuerat Augustino, tradere dicendi præcepta iuuentuti, eamque domi cœptam artem, Cartagine nobilis ea tempestate declamator factitabat. Cum igitur quodam die solita tractaturus eloquentiæ mysteria confedisset, adfuit vna cum cæteris gregalibus Alipius. Incidit autem is fortè locus Augustino, ut in circenses ludos materiam ac segetem omnium malorum inueheretur. Ei ludicro deditus prope ad insaniam Alipius oratione tota vehementer est commotus, & quæ dicebantur in commune, dicta sibi priuatim interpretatus, statuit apud a-